Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Actividades
del 1 de enero al 31 agosto del 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de A

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) /" A

portaciones, Transferencias, Asignaciones,

2,483,686,178.13
1,291,111,442.61
0.00

0.00
634,476,422.01
168,294,025.07
389,804,288.44
0.00

19,346,025,005.06

19,346,025,005.06
0.00

74,944,587.03
74,944,587.03
0.00
0.00
0.00
0.00

21,904,655,770.22

2,039,293,219.56
1,229,974,833.69
261,334,338.91
547,984,046.96

14,076,477,151.12
13,408,516,870.91
0.00
288,872,287.40
127,283,895.13
8,659,792.28
153,144,305.40
0.00

0.00

0.00

3,753,230,585.82
2,514,014,045.55
1,237,013,348.52

2,203,191.75

246,910,433.25
246,518,151.49
0.00
392,281.76
0.00

0.00

130,655,949.42
130,655,949.42
0.00
0.00
0.00

364,077,284.25
364,077,284.25

20,610,644,623.42

1,294,011,146.80

2,603,568,247.12
1,612,744,455.90
0.00

0.00
744,748,926.44
193,255,214.96
152,819,649.82
0.00

25,612,228,789.54

25,612,228,789.54
0.00

77,132,001.41
77,132,001.41
0.00
0.00
0.00
0.00

28,292,929,038.07

2,797,228,670.19
1,801,046,324.69
255,926,315.52
740,256,029.98

18,394,589,401.79
18,017,328,459.94
0.00
37,997,980.01
165,943,389.40
13,432,255.54
159,887,316.90
0.00

0.00

0.00

4,938,410,041.72
3,479,601,971.46
1,458,205,109.45

602,960.81

300,283,256.10
299,676,925.90
0.00
606,330.20
0.00

0.00

215,072,985.61
214,806,701.71
0.00

0.00
266,283.90

1,099,268,387.43
1,099,268,387.43

27,744,852,742.84

548,076,295.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado; Finangierps y sus nefas, son razonablemente correctos y son.responsabil el emisor.

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

'“'\

S

L.A.E{ EDGAR FRANCISCO NAS JUAREZ
SUBSECRETARIODE EGRESOS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA





