

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes Secretaría de Finanzas Estado de Actividades

del 1 de enero al 31 agosto del 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	2,483,686,178.13	2,603,568,247.12
Impuestos	1,291,111,442.61	1,512,744,455.90
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos		0.00
Productos	634,476,422.01	744,748,926.44
Aprovechamientos	168,294,025.07	193,255,214.96
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	389,804,288.44	152,819,649.82
Section 1 state as Sisting 1 i total and activities	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	19,346,025,005.06	25,612,228,789.54
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	19,346,025,005.06	25,612,228,789.54
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	74,944,587.03	77,132,001.41
Ingresos Financieros	74,944,587.03	77,132,001.41
Incremento por Variacion de Inventarios	0.00	
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Strotting cood y Beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	21,904,655,770.22	28,292,929,038.07
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	2,039,293,219.56	2,797,228,670.19
	1,229,974,833.69	1,801,046,324.69
Materiales y Suministros Servicios Generales	261,334,338.91	255,926,315.52
Servicios Generales	547,984,046.96	740,256,029.98
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,076,477,151.12	18,394,589,401.79
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	13,498,516,870.91	18,017,328,459.94
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	288,872,287.40	37,997,980.01
Pensiones y Jubilaciones	127,283,895.13	165,943,389.40
	8,659,792.28	13,432,255.54
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	153,144,305.40	159,887,316.90
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	3 753 220 505 02	4 029 440 044 72
Participaciones	3,753,230,585.82	4,938,410,041.72
Aportaciones	2,514,014,045.55	3,479,601,971.46
Convenios	1,237,013,348.52 2,203,191.75	1,458,205,109.45 602,960.81
	2,200,101.70	002,900.01
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Publica	246,910,433.25	300,283,256.10
	246,518,151.49	299,676,925.90
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	392,281.76	606,330.20
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	130,655,949.42	215,072,985.61
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	_ A 13 Y _ 1 10 1	
Provisiones	130,655,949.42	214,806,701.71
Disminucion de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	0.00	266,283.90
nversión Pública	364,077,284.25	1,099,268,387.43
Inversión Pública no Capitalizable	364,077,284.25	1,099,268,387.43
Total de Gastos y Otras Pérdidas	20 640 644 602 42	27.744.050.846.5
	20,610,644,623.42	27,744,852,742.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,294,011,146.80	548,076,295.23
/ 1 /		

ING. ALFREDO MARTÍN CERVANTES GARCÍA SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E EDGAR FRANCISCO SALINAS JUÁREZ SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. MARIANA VELÁZQUEZ TORRES DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA